insignis. Is pauloante animaduerso imminentis cladis periculo conuersus ad Piscarium non virilis (inquit) est animi maçte virtute iuuenis, sed penitus insani, tam diu cum infesta Fortuna colluctari, quin potius dum integer equus viresque sufficiunt, te morti eripis? & melioribus fati referuas? Ad hæc ille: parem inquit, fidissime Sangri salutari consilio, si tam decora quàm tuta suaderes, lugeat me potius amici honesta morte defunctum quàm ego ex turpi & ancipiti fuga, tot funera magnorù Ducum domi cum ignominia desseam. Hæc dicentem Placidius reliquit, eluctatusque per medios hostes sese certaminè explicuit. Sed in eo tumultu multis clauarum ictibus collisa galea, post aliquot dies interiit. Interea Piscario equus per ilia gladiis lanceisque confoditur: ipse corruiat extemploque veste aurea picta & auratis armis exutus, pro mortuo inter tot superingesta cadauera relinquitur. Erat ora & totum sinum cruore puluereque scedatus & penè quidem exanimis, quum eum attolentem manus & nomen profitentem Galli duo gregarii equites erexerunt, & ad prætorium Federici Sanseuerini Cardinalis, vt ibi quæsito medico curaretur, deduxerunt: à quo nequaquam humaniter est receptus, quoniam in Bononiensi agro quadã in villa ex itinere diuertenti, Piscarium cum equitibus insidias sibi tetè disse cognouerat, & certe ea victoria plena funeribus multorum animos ab humanitate & misericordia penitus auertebat. Sed eum misericè recreauit socer Fabritius incolomis ab Alfonso Ferraræ Principe conseruatus, atque item Auellinus auunculus, & Homicicius vexillifer, quanquã grauisime vulnerati, quos in acie cecidisse crediderat. Nec multo post quum Gastonis Imperatoris cadauer, is enim parta victoria ceciderat, excipiētibus id passim populis, triūphali verius quàm funebri pompa in speciem perpetui funeris Mediolanum deferretur, eò etiam Piscarius cum multis nobilibus captiuus est perductus. Inter eos fuere Ioannes Medices Cardinalis legatus, qui postea non toto vertere anno Pontifex est creatus, & Nauarrus tanti nominis dux, qui ad cohonestandas victoris exequias inter capta vexilla Hispaniæ Regis atque Pontificis, Feretri læticam præcedebant. Cæterum Piscarius in interiorem arcem portæ Iouis coniectus, satis honesta custodia seruabatur, nã eum Triuultius Hippolytæ Daualæ amitæ maritus, Gallis vehemētissime cõmendabat, à quo & ab vxore eius certatim vt calamitas ferebat rebus omnibus accurate & liberaliter iuabatur. Ipse vero ante omnia prudētī cõsilio in pretium redēptionis extemplo sex milia aureorum nummùm equitibus Gallis quibus ad Rhauennam sese dederat est pollicitus. Verebatur enim, ne Ludouicus Rex Daualæ familiæ nomine offensus, quæ omnibus bellis aduersus Gallos acerrime dimicasset, se arctius & diuturno quidem in carcere, in vltiore Gallia custodiendum iuberet. Sed Triuultius qui vel apud iratum Re